
Referat
Bestyrelses møde FYP 08.06.07

Tilstede: Vibeke Bille, Nanna Platz, Jens Bukh
Afbud: Mathias Skjernov, Astrid Soechting, Lars Møller Nielsen, Mia Søndergaard

Ad. 1

Referat godkendt.
Astrid sender referatet til selskabernes hjemmesider.

Ad. 1a

Ninna Tejs Jørring gennemgår et udkast til betænkning om uddannelse i psykoterapi, som er 
udarbejdet af Udvalget for psykoterapeutiske behandlingsmetoder under DPS og BUP-DK.

Uddannelsen består af en grunduddannelse, som er obligatorisk for speciallæger i psykiatri, samt en 
videreuddannelse til specialist og supervisor.

Grunduddannelsen vil ifølge udkastet komme til at bestå af kognitiv terapi / adfærdsterapi og 
psykodynamisk terapi, fordelt ligeligt i omfang.

Implementering kan muligvis begynde allerede primo 2008.

Omfanget af grunduddannelsen foreslås forøget, eventuelt med en gradvis øgning af antallet af 
timer (teori og udøvet terapi) frem mod år 2012.

Efter gennemgangen diskuteres FYP’s holdning til udkastet. Der er enighed om, at psykoterapeutisk 
forståelse og behandling er en central del af de psykiatriske specialers faglighed, og at der er behov 
for en styrkelse af den psykoterapeutiske uddannelse af læger under speciallægeuddannelse i 
voksen- og børne/ungdoms-psykiatri. 

Vi kan derfor støtte udvalgets udkast og beder Nina Tejs Jørring arbejde videre ud fra målsætningen 
om øge niveauet af den psykoterapeutiske grunduddannelse.
Vi ønsker desuden, at den nuværende grunduddannelse i psykoterapi vil kunne give direkte adgang 
til den nye specialistuddannelse i psykoterapi.

Vibeke sender referatet til Jeanett Bauer og Torsten Jakobsen (FYP-medlemmerne i DPS), 
således at de er orienteret om  FYP’s positive holdning til en styrkelse/forøgelse af den 
psykoterapeutiske grunduddannelse. 

Ad. 2

Vibeke Bille meddeler, at hun forventer at træde tilbage på næste generalforsamling.



Ad. 3 

Udgår

Ad. 4 

Vurderingsudvalget (Jens Bukh): DPS har udarbejdet et udkast til en skabelon til vurdering af 
ansøgere til uddannelsesstillinger. FYP har ikke deltaget i arbejdet, men har haft lejlighed til at 
komme med kommentarer.
Næste opslag af uddannelsesstillinger vil være efter de gamle kriterier med point, og ansøgninger 
vil blive bedømt af det nuværende vurderingsudvalg.

DPS Videreuddannelsesudvalg (Nanna Platz): Der har været møde med i- og u-kursus-
repræsentanter. I-kursus i region syd og vest er gået over til løbende optag. I region øst er kurset 
overtegnet.

EFPT (Nanna Platz): Møde i Athen 4 dage fra 13. juni.

DPBO (Vibeke Bille og Mathias Skjernov): Der har igen været en drøftelse af forslag fra Dansk 
Psykologforening om at psykologer kan overtage noget lægearbejde, herunder akut behandling af 
krisereaktioner. 

Vi har undersøgt forskellige udvalg, hvor FYP evt. kunne være repræsenteret, eller hvor vi eventuelt 
kunne have ret en til en observatørpost. Generelt må FYP opstille en kandidat til valg på normal vis, 
hvis vi ønsker et medlem af ledelsesgruppen repræsenteret i disse udvalg.

I DPS’s bestyrelse sidder 2 medlemmer af FYP, nemlig Jeanett Bauer og Torsten Jakobsen. Vi 
mener også, at BUP-DK’s bestyrelse har 1 medlem af FYP. Vibeke undersøger, om der sidder et 
FYP-medlem i BUP-DK’s bestyrelse.

Ad. 5

Tidligere forslag: se referat af mødet 27.04.07.

Vi taler nærmere om emnet stress/depression.

Ad. 6

Sekretærposten går på omgang blandt medlemmerne.

Resten udgår pga. få deltagere på mødet.

Ad. 7

Emner til næste møde: 
Seminar
Optegnelse af antal medlemmer
Oversigt over økonomisk situation



Tidspunkt for næste møde: 21.09.07 kl. 13-17 hos Jens (Høeghsmindevej 67, 2820 Gentofte, tlf. 
2262-2813).

Eventuelt

Der er behov for en oversigt over vores aktuelle økonomi, hvilket vi vil bede Mathias om på 
næste møde.

Vibeke rette folderen, som derefter kan sendes til DPSnet.

Efter næste møde middag på restaurant Sticks and Sushi. Jens bestiller bord.
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